nui contiguit motu quasi molentis rote. Et dixit puero suo. Vade et vide quid sit in molendino: puer iuit: et redijt horrore percussus. Cui dices. Quid est tibi? Et ille tantus horrore inuasit me in ostio molendini: ut cōpelleret me redire. Et ille. Ergo si diabolus tibi sit: ego ibo et videbo. Iniecit toga scapulis venit ad molendinum. Erat enim nudus: ostium aperuit et introspexit: et vidit duos equos nigerimos: et viz nigrum stantes iuxta equos nigros: qui dicebat ad rusticum. festina: et ascende equum istum qui propter te adductus est. Ille expanit. At ille. Quid tardas. prope vestem tuam et veni. Erat enim vestis eius crux affixa. Ille desperat ex virtute vocis diabolice: et cecidit vestem equum ascendit: et vir ascendit alterum equum et statim deductus est ad diversa loca penarum: ubi ille miser vidit proem et mrem torqueri propter res iniustas quas possideret et sibi hereditario iure reliquerunt. Insuper et alios quam plurimos ibi vidit. Quos cognovit. et vidit ibi quendam militem in inferno vacce furenti averso corpore ita ut dorsum haberet ad cornua vacce que huc illucque discurrebat: ac crebris ictibus dorsum militis cruciabat. Et cum quereretur rusticus: quare illam penam sustineret? Respondit vaccam istam rapui sine misericordia: cuiusdam vidue: et ideo oportet me hanc penam sine misericordia ab ea tollerare. Ostensa est ei ibi sedes ignea et dictum est ei: modo revertere ad domum tuam: et post tres dies reverteris ad locum istum et mercedem accipies in ista sede. **D**ox de mane ductus semiuiuus et inuentus est in molendino ab yxoerz familiaria. Et conuocatis cognatis et amicis suis dixit omnia que ei acciderant: que viderat quasi sub desperatione. **V**ocatus est sacerdos qui cum amonere eum ad contritionem et confessionem. Respondit. Quid profunt verba ista: non possum confiteri: superfluum video confiteri. et video quod in me dispositum sit necessarium esse impleri.

ri. Sicque miser ille sine sacramento ecclesie defunctus est.

De tertia precepto

Memento ut diem sabbati sancti facies. Hoc preceptum refertur ad spiritum sancti bonitatem sicut secundum ad filii veritatem: et primus ad patris potestatem. Decet enim hominem perfectum deuotiois: hac die totaliter quiescere: ita quod si homo quiescit in orationibus vel etiam bonis operibus per totam septimanam neglexit recuperet in ista die. **¶** **C**um ad eundem diem huius precepti queritur quare sabbati dies fuerit translata in dominicam. Ad quod dicendum quod hoc conuenit rationi. Primo ob memoriam beneficij domine incarnationis. Quia sicut die dominice mundus fuit creatus: sic eodem die fuit per mysterium incarnationis re-creatus. Et hoc beneficium dignissime in memoria iugiter est habendum. quia per hoc deus summam charitatem exhibuit. dicente apostolo. Propter nimiam charitatem qua dilexit nos deus filium suum misit. Et maxima enim charitate precessit quod propter eum fieri et nasci hominem voluit: ut nos deificaret et ut hominem abiectum ineffabiliter exaltaret. et ut hominem medicum thesauro diuinitatis locupletaret. **¶** **¶** **A**ugustinus super canonicam primam Johannis. Amavit te dominus et fecit se propter te hominem. deus subiecit se et exaltauit te: inclinauit se et suscepit te. Exinanauit se maiestate: et impleuit te diuinitate. descendit usque ad te: ut tu descenderes usque ad eum. **¶** **S**ecundo propter memoriam beneficij resurrectionis que fuit dominice die facta: et que est causa et exemplar nostre resurrectionis. Nam illa die contulit nobis tria bona. **¶** **P**rimo: quia mortem nostram destruxit et eam in seipso occidit. Nam secundum Augustinum dignum erat ut quia diabolus christum innocentem peremerit potestatem perderet in eos quos sua